



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 10.03.2022 r.

Pani

Agnieszka Kurzawa

Radna Rady Miasta Szczecin

w miejscu

Wasz znak: BPM.I.0003.257.2022.AJ

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.6.2022.AB

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 3726 w sprawie przygotowania mieszkańców Szczecina w zakresie postępowania w sytuacji zagrożenia, uprzejmie informuję, co następuje.

W celu realizacji zadań upowszechnienia, poszerzenia wiedzy i umiejętności z zakresu bezpieczeństwa, w tym z zakresu powszechnej samoobrony na stronie internetowej Urzędu Miasta Szczecin funkcjonuje portal „BEZPIECZNI RAZEM”, w którym na bieżąco zamieszczane są treści, filmy oraz projekty edukacyjne zawierające zagadnienia z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Uruchomiony portal „BEZPIECZNI RAZEM”, mający uwzględniać możliwie najszersze spektrum zagrożeń, tworzą służby, instytucje i organizacje, których ustawowym lub statutowym zadaniem jest przeciwdziałanie zagrożeniom, neutralizacja bądź usuwanie ich skutków. Na portalu zamieszczono również opracowany dla mieszkańców Szczecina poradnik pt. „Bądź bardziej bezpieczny” zawierający szereg procedur i wskazówek co do zachowania w obliczu zagrożenia.

Dostęp do aktualizowanych na bieżąco, stosownie do zagrożeń treści edukacyjnych ma za zadanie, przyczynić się do podwyższenia świadomości mieszkańców z zakresu procedur bezpiecznego zachowania się w sytuacjach kryzysowych, jak również przeciwdziałać podsycaniu lęków społecznych, działających dezintegrująco.

Powyższy portal został objęty szeroko zakrojoną kampanią informacyjną mającą na celu propagowanie treści z zakresu zagrożeń i bezpieczeństwa wśród mieszkańców Miasta Szczecin. Zwrócono się również o pomoc w propagowaniu treści zamieszczonych na rzeczonym portalu i poradniku do Przewodniczących Rad

Osiedli z terenu Gminy Miasto Szczecin mających bezpośredni kontakt z mieszkańcami danych osiedli oraz do Kierowników zakładów pracy i instytucji z terenu miasta.

Funkcjonowanie portalu „BEZPIECZNI RAZEM”, przyczynia się do podwyższania świadomości mieszkańców i wpływa na poczucie bezpieczeństwa.

Wobec powyższego nie widzimy celowości organizacji proponowanych przez Panią szkoleń.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka